
OBČINA RADLJE OB DRAVI 

Mariborska cesta 7 

2360 RADLJE OB DRAVI 

Številka: 007-0012/2019-09                           K TOČKI 10 

Datum: 14.12.2020 

 

OBČINSKI SVET 

OBČINE RADLJE OB DRAVI 

 
ZADEVA: 

 

PREDLOG ODLOKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 

ODLOKA O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI 

RADLJE OB DRAVI – prva obravnava 

 

PREDLAGATELJ: mag. Alan Bukovnik, župan 

 

GRADIVO PRIPRAVIL: Skupni organ Koroške 

 

POROČEVALEC: Mitja OVČJAK, dipl. inž. prom. 

 

GRADIVO OBRAVNAVAL: 

 

Odbor za prostorsko planiranje, komunalno 

infrastrukturo, varstvo okolja ter naravne in kulturne 

dediščine 

 

PRAVNA PODLAGA: Zakon o cestah (Uradni list RS, št. 109/10, 48/12, 46/15 in 

10/18),  

Uredba o merilih za kategorizacijo javnih cest (Uradni list 

RS, št. 49/97, 113/09),  

Pravilnik o načinu označevanja javnih cest in o 

evidencah o javnih cestah in objektih na njih (Uradni list 

RS, št. 49/97, 2/04) in  

16. člen Statuta Občine Radlje ob Dravi (MUV, št. 

28/2016, 35/2017, 11/2019)  

 

PREDLOG SKLEPA: 

 

Občinski svet Občine Radlje ob Dravi soglaša, da je 

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

kategorizaciji občinskih cest v Občini Radlje ob Dravi 

primerna podlaga za nadaljnjo obravnavo. 

 

OBRAZLOŽITEV: V prilogi. 

mag. Alan BUKOVNIK 

ŽUPAN 
 

 

Priloge: 

­ Obrazložitve Predloga Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o kategorizaciji 

občinskih cest v Občini Radlje ob Dravi;  

­ Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o kategorizaciji občinskih cest 

v Občini Radlje ob Dravi;  

­ Odlok o kategorizaciji občinskih cest v občini Radlje ob Dravi (MUV, št. 32/09, 27/14, 

16/16, 16/20); 

­ stališče Odbora za prostorsko planiranje, komunalno infrastrukturo, varstvo okolja ter 

naravne in kulturne dediščine (posredovano po seji odbora). 



 
Občina Radlje ob Dravi 

Mariborska cesta 7, 2360 Radlje ob Dravi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrazložitve osnutka 

Odloka  

o spremembah in dopolnitvah  

Odloka o kategorizaciji občinskih cest  

v Občini Radlje ob Dravi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdelal:  

Skupni organ Koroške 

Višji svetovalec za promet in infrastrukturo 

Mitja Ovčjak, dipl. inž. prom. 

 

 

 

 

 

 

December 2020 
 



 
Občina Radlje ob Dravi 

Mariborska cesta 7, 2360 Radlje ob Dravi 
 

1. Uvod 
 
 

Postopek sprememb in dopolnitev Odloka o kategorizaciji občinskih cest v Občini Radlje 

ob Dravi (MUV, št. 32/2009, 27/2014, 16/2016 in 16/2020), se je izvedel na podlagi določil 

Zakona o cestah (Ur. List RS, št. 109/10, 48/12, 36/14-odl. US, 46/15 in 10/18), Uredbe o 

merilih za kategorizacijo javnih cest (Ur. List RS, št. 49/97, 113/09 in 109/10 – Zces-1), 

Pravilnika o načinu označevanja javnih cest in o evidencah o javnih cestah in objektih na 

njih (Ur. List RS, št. 49/97, 2/04) in Odloka o občinskih cestah (MUV, št. 20/2012). 

 

Na občinskem cestnem omrežju so se poleg predlaganih cest/odsekov za kategorizacijo 

izvedle tudi nujne topološke ureditve digitalnega sloja - korekcije osi določenih 

cest/odsekov glede na dejansko stanje v naravi ter uskladitev medobčinskih cest zaradi 

spremembe poteka občinskih mej, ki veljajo od spomladi leta 2020.  Pravilni poteki osi 

cest so pogoj za pravilno in uspešno izdelavo Elaborata zajema dejanske rabe zemljišč 

po katerih potekajo občinske kategorizirane ceste. Elaborat za Občino Radlje ob Dravi 

pripravlja podjetje Realis, d.o.o., Ljubljanska c. 33. SI - 1236 Trzin, na podlagi zahteve s 

strani Ministrstva za infrastrukturo, Direkcije RS za infrastrukturo, Sektor za evidence o 

cestah, informatiko in arhiv, Tržaška cesta 19, 1000 Ljubljana. Zaradi ureditev digitalnega 

sloja cest/odsekov je prišlo do sprememb dolžin nekaterih cest/odsekov, ki so zajeti v 

osnutku odloka. 

 

Vse dolžine cest/odsekov so izračunane digitalno – 2D dolžine, v programskem orodju 

Quantum GIS. Izrisi osi cest/odsekov za novo kategorizirane ali spremenjene kategorije 

cest/odsekov so izvedeni na podlagi ortofoto  in lidar podlag. 

 

Za vse ceste/odseke, ki se predlagajo za kategorizacijo in za zemljišča, ki še niso lastniško 

urejena (niso javno dobro), so bile pridobljene odstopne izjave oz. druge izjave / 

sporazumi o urejenem lastništvu s strani vseh lastnikov zemljišč, po katerih potekajo 

ceste, ki se bodo kategorizirale s to spremembo odloka. 

 
Na podlagi sprejetega osnutka odloka si mora Občina Radlje ob Dravi na                  

podlagi 18. člena Uredbe o merilih za kategorizacijo javnih cest (Uradni list RS, št. 49/97, 

113/09 in 109/10 – ZCes-1) pridobiti pozitivno mnenje Direkcije Republike Slovenije za 

infrastrukturo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Občina Radlje ob Dravi 

Mariborska cesta 7, 2360 Radlje ob Dravi 
 

2. Prikaz primerov topoloških napak na cestnem omrežju 

Primer 1: rdeča linija prikazuje napačen potek ceste v naravi, oranžna linija je usklajena z 

dejanskim potekom ceste v naravi. 

 
 

Slika prikazuje DOF podlago – dejanski potek ceste v naravi 

 
 

Slika prikazuje lidar podlago - dejanski  potek ceste v naravi 



 
Občina Radlje ob Dravi 

Mariborska cesta 7, 2360 Radlje ob Dravi 
 

Primer 2: rdeča linija prikazuje napačen potek ceste v naravi, modra linija je usklajena z 

dejanskim potekom ceste v naravi. 

 
 

Slika prikazuje DOF podlago – dejanski potek ceste v naravi 

 
 

Slika prikazuje lidar podlago - dejanski  potek ceste v naravi 



 
Občina Radlje ob Dravi 

Mariborska cesta 7, 2360 Radlje ob Dravi 
 

3. Prikaz primera spremembe poteka občinskih mej in uskladitev osi cest 

Črna linija prikazuje staro mejo med občinama, zelena linija pa novo mejo med 

občinama. Rdeča linija predstavlja staro stanje zarisa osi ceste in oranžna linija novo 

stanje zarisa osi ceste. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Občina Radlje ob Dravi 

Mariborska cesta 7, 2360 Radlje ob Dravi 
 

4. Prikaz novo dodanih občinskih kategoriziranih cest v odlok 

4. člen spremembe odloka – Javne poti (JP)  

 

- JP 846070, odsek 846074 (Remšnik-odcep Šantl) 

 

Predlaga se kategorizacija nove javne poti v dolžini 123m, ki omogoča dostop 

stanovanjskim objektom. Rumena linija prikazuje potek JP 846074. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Občina Radlje ob Dravi 

Mariborska cesta 7, 2360 Radlje ob Dravi 
 

- JP 846140, odsek 846142 (Otič - Petelin) 

 

Predlaga se kategorizacija nove javne poti v dolžini 475m, ki omogoča dostop 

stanovanjskim objektom. Rumena linija prikazuje potek JP 846142. 

 

- JP 846150, odsek 846151 (Kolar – Ribič) 

 

Predlaga se kategorizacija nove javne poti v dolžini 633m, ki omogoča dostop 

stanovanjskim objektom. Rumena linija prikazuje potek JP 846151. 

 
 

 



 
Občina Radlje ob Dravi 

Mariborska cesta 7, 2360 Radlje ob Dravi 
 

- JP 846420, odsek 846422 (Gasilski dom - Gosak) 

 

Predlaga se kategorizacija nove javne poti v dolžini 96m, ki omogoča dostop 

stanovanjskim objektom. Rumena linija prikazuje potek JP 846422. 

 
 

- JP 846770, odsek 846771 (Odcep Cerkveni trg) 

 

Del LK 346121 v dolžini 38m se prekategorizira v JP 846771. Rdeča linija prikazuje del       

LK 346121 v dolžini 54m, ki se izvzame iz kategorizacije. Rumena linija prikazuje potek      

JP 846771. LK 346122 se preštevilči v LK 346121. 

 
 

 



 
Občina Radlje ob Dravi 

Mariborska cesta 7, 2360 Radlje ob Dravi 
 

- JP 846860, odsek 846861 (Juntar – meja Muta) 

 

Predlaga se prekategorizacija gozdne ceste GC 11A026 v dolžini 265m v JP 846861. 

Rumena linija prikazuje potek JP 846861. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Občina Radlje ob Dravi 

Mariborska cesta 7, 2360 Radlje ob Dravi 
 

5. Pregled dolžin občinskih kategoriziranih cest po kategorijah 

V spodnji tabeli je prikazano stanje dolžin sprememb in dopolnitev odloka (32/2009, 

27/2014, 16/2016 in 16/2020) in osnutka odloka – 2020 (december) o spremembah in 

dopolnitvah odloka o kategorizaciji občinskih cest v Občini Radlje ob Dravi ter razlika 

med njima. 

 

Kategorija ceste Dolžina v m 
(2009, 

2014, 2016, 
2020-

januar) 

Dolžina v m 
(2020-

december) 

Razlika v m 

Lokalne ceste (LC) 95.845 96.179 334 

Zbirne mestne ali zbirne krajevne ceste 
(LZ) 

3.755 3.755 0 

Mestne ali krajevne ceste (LK) 6.082 5.990 -92 

Javne poti (JP) 65.719 67.252 1.533 

Skupaj 171.401 173.176 1.775 

 
 
 



OSNUTEK ODLOKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V              
OBČINI RADLJE OB DRAVI 

 

 - 1 -  

 

Na podlagi določil Zakona o cestah (Uradni list RS; št. 109/10, 48/12, 36/14-odl. US, 46/15 in 10/18)      

in 16. člena Statuta Občine Radlje ob Dravi (MUV; št. 28/2016, 35/2017, 11/2019) je Občinski svet 

Občine Radlje ob Dravi na ……... seji dne …………….. 2020 sprejel 

 

ODLOK 

o spremembah in dopolnitvah Odloka o kategorizaciji občinskih cest  

v Občini Radlje ob Dravi 

1. člen 

S tem odlokom se spremeni in dopolnjuje Odlok o kategorizaciji občinskih cest v Občini Radlje ob 

Dravi (MUV, št. 32/09, 27/14, 16/16 in 16/20), v nadaljevanju: Odlok. 

2. člen 

V 3. členu Odloka se spremeni in dopolni kategorizacija lokalnih cest (LC) tako, da se v seznamu 

lokalnih cest (LC) spremenijo naslednje naslednje lokalne ceste (LC): 

Zap. št. 
Številka 
ceste ali 
odseka 

Začetek 
ceste ali 
odseka 

Potek ceste 
Konec ceste 
ali odseka 

Dolžina 
ceste ali 
odseka v 

občini 
[m] 

Namen 
uporabe 

Preostala 
dolžina ceste v 
sosednji občini 

[m] 

1. 274062 C G1-1 Sp. Veber - Juntar - prelaz Radelj C R2-434 10.000 V 1.157-Muta 

3. 347012 C R3-704 R3-704 - Sp. Vižinga - G1 C G1-1 1.409 V  

4. 347021 C G1-1 Hmezad - Kričej - Reš - G1 C G1-1 2.443 V  

5. 347031 C 347080 
Remšnik - Koležnikov most - 

Lakoše 
C 347080 1.859 V  

6. 347041 C 346100 Župank - Ižek - Pavli C 347100 2.953 V  

7. 347051 C R2-434 Zg. Vižinga - Mori - Obč. Muta C 274060 3.802 V 480-Muta 

8. 347061 C 274060 Pernat - Ruš - Obč. Muta C 274060 2.611 V 162-Muta 

9. 347081 C G1-1 Vas - Remšnik C 347080 7.486 V  

10. 347082 C 347080 
Remšnik - mejni prehod - Koležnik 

most - Lakoše 
C G1-1 12.219 V 1.500-Podvelka 

11. 347091 C 347080 Sp. Vižinga - Dajčman - Bajs C 347080 3.788 V  

12. 347101 C G1-1 
G1 - Grajf - Napečnik - Žohar - 

R434 
C R2-434 9.535 V  

13. 347111 C R3-704 Vuhred - HE Vuhred C R3-704 4.491 V 5.104-Podvelka 

14. 347121 C R3-704 Lampreht - lovska koča - Anton C 347130 7.430 V  

15. 347131 C R3-704 Kažir - šola - Anton C 347120 6.283 V  

16. 347141 C 347120 Anton - Čavk - R3 C R3-704 3.789 V  

17. 347151 C R3-704 R 704 - Gregel - Cigajnar - Vuhred C 347110 12.295 V  

18. 347171 C 347080 Breznik - Občina Podvelka C 319810 1.000 V 520-Podvelka 

 
ter spremeni se navedba skupne dolžine lokalnih cest tako, da se glasi:  
 
»Skupaj: 96.179m«. 

 



OSNUTEK ODLOKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V              
OBČINI RADLJE OB DRAVI 

 

 - 2 -  

 

3. člen 

V 4. členu Odloka se spremeni in dopolni kategorizacija mestnih cest ali krajevnih cest (LK) tako,        

da se v seznamu mestnih cest ali krajevnih cest (LK):  

- spremenijo in dodajo naslednje mestne ceste ali krajevne ceste (LK): 

Zap. 
št. 

Številka 
ceste ali 
odseka 

Začetek 
ceste ali 
odseka 

Potek ceste 
Konec ceste 
ali odseka 

Dolžina 
ceste ali 
odseka v 

občini 
[m] 

Namen 
uporabe 

Preostala 
dolžina ceste v 
sosednji občini 

[m] 

2. 346041 C 346100 Pod gradom C 346100 1.030 V / 

9. 346121 C 346010 Pod Perkolico C 347040 478 V / 

25. 346281 C 346310 Samostanska ulica C R2-434 497 V / 

28. 346311 C 347050 Samostanska - Sveti trije kralji C 346280 373 V / 

 
- iz seznama izvzamejo naslednje mestne ceste ali krajevne ceste (LK): 

Zap. 
št. 

Številka 
ceste ali 
odseka 

Začetek 
ceste ali 
odseka 

Potek ceste 
Konec ceste 
ali odseka 

Dolžina 
ceste ali 
odseka v 

občini 
[m] 

Namen 
uporabe 

Preostala 
dolžina ceste v 
sosednji občini 

[m] 

8. 346121 C 346100 Pod Perkolico C 346010 92 V / 

 
ter spremeni se navedba skupne dolžine zbirnih mestnih cest ali zbirnih krajevnih cest, da se glasi:  
 
»Skupaj: 5.990m«. 

4. člen 

V 5. členu Odloka se: - spremeni in dopolni kategorizacija javnih poti (JP) tako, da se v seznamu 

javnih poti (JP) spremenijo naslednje javne poti (JP): 

 

Zap. 
št. 

Številka 
ceste ali 
odseka 

Začetek 
ceste ali 
odseka 

Potek ceste 
Konec ceste 
ali odseka 

Dolžina 
ceste ali 
odseka v 

občini 
[m] 

Namen 
uporabe 

Preostala 
dolžina ceste v 
sosednji občini 

[m] 

1. 846011 C 346280 Radeljski jarek - Razdevšek Z HŠ 105 1.248 V / 

11. 846071 C 347030 Remšnik - Divjak Z HŠ 15 3.079 V 178-Podvelka 

11c. 846074 O 846071 Remšnik - odcep Šantl Z HŠ 50 123 V / 

12. 846081 C 347090 Dajčman - Kajžar Z HŠ 36 1.792 V 1.352-Podvelka 

13. 846091 O 347082 Landfrid - Cigler Z HŠ 20 2.199 V / 

14. 846101 C 347080 Koležnik - Korankova žaga Z ŽAGA 2.388 V / 

15. 846111 C R3-704 odcep čuvajnica Vuhred Z HŠ 5 46 V / 

17. 846131 C 347150 Vuhred - Orlica - Pušnik C 319860 6.531 V 
1.993-Ribnica 

na Pohorju 

18a. 846142 O 846141 Otič - Petelin Z HŠ 4 475 V / 

19. 846151 C G1-1 Kolar-Ribič Z HŠ 27 633 V / 

21. 846171 C 347010 odcep Radlje - Dobrava - konfiskat C 347010 759 V / 

31. 846251 C G1-1 G1 - Šajbler - gostilna - Kunčnik Z HŠ 76 127 V / 

33. 846253 O 846251 Vas – odcep Pekarna Z HŠ 7 30 V / 

45. 846341 C R3-704 Zadružni dom - Smolar Z HŠ 33 217 V / 

48. 846371 C 347110 Planinšec - železniški prehod 
Z ŽELEZ. 
PREHOD 

186 V / 



OSNUTEK ODLOKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V              
OBČINI RADLJE OB DRAVI 

 

 - 3 -  

 

Zap. 
št. 

Številka 
ceste ali 
odseka 

Začetek 
ceste ali 
odseka 

Potek ceste 
Konec 

ceste ali 
odseka 

Dolžina 
ceste ali 
odseka v 

občini 
[m] 

Namen 
uporabe 

Preostala 
dolžina ceste v 
sosednji občini 

[m] 

51. 846392 C 846390 
gasilski dom - Golob –  

Torber - Vogrin 
Z HŠ 88 168 V / 

54a. 846422 O 846421 Gasilski dom - Gosak Z HŠ 82 96 V / 

69. 846561 C 346100 Koroška cesta Z HŠ 49 55 V / 

70. 846571 C 846600 Koroška cesta C 347050 486 V / 

75. 846611 C 846010 Sveti Trije Kralji Z HŠ 35 2.783 V / 

77. 846641 C 347080 Tišler - Grajf C 347100 6.555 V / 

78. 846661 C 347140 Čavk - Peruš Z HŠ 141 5.939 V / 

79. 846671 C G1-1 G1 - Sušek Z HŠ 34 4.477 V / 

81. 846621 C 346110 Odcep Hmelina - Matjaž Z HŠ 6 86 V / 

90. 846751 C 346280 Samostanska ulica C 846750 427 V / 

102. 846191 C 347050 odcep Samostanska C 346310 35 V / 

110. 846771 C 346100 Odcep Cerkveni trg Z HŠ 7 38 V / 

111. 846861 O 274062 Juntar – meja Muta 
Z parc.st. 

165/1 
265 V / 

 
ter spremeni se navedba skupne dolžine javnih poti tako, da se glasi:  

»Skupaj: 67.252m«. 

5. člen 

H kategorizaciji občinskih cest, določenih s tem odlokom, je bilo v skladu z določbo 18. člena       

Uredbe o merilih za kategorizacijo javnih cest (Uradni list RS, št. 49/97, 113/09 in 109/10 – ZCes-1) 

pridobljeno pozitivno mnenje Direkcije Republike Slovenije za infrastrukturo št. _________________      

z dne __________________. 

6. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku. 

 

 

 

 

 

 

 

Številka:………………………………. 

Radlje ob Dravi, dne ………………… 

  ŽUPAN OBČINE  

RADLJE OB DRAVI 

 mag. Alan Bukovnik 

 






















